Anno 11¢6. oritur lis inter Preepofitum & duas Sorores fuper predio quodam,
quee multum fatagente D. Romano Epilcopo Gurcenfi, & prafentia D. Archi-Epifcopi
difponente utrinque decifa & terminata eft.  Circa quod idem tempus fpefatus Ar-
chi-Epifcopus bina Altaria in Monafterio & Capellas confecravit, ac per alios Epifco-
pos conlecrari fecit, uti & Succeflor ejus Conradus, cujus per Regimen Romanam
Cathedram Alexander Papa IIl. Canonicus Regularis confcendit, & anno 1170. ad
exemplar Predecefloris fui Innocentii Secovienfes fub fua & B. Petri Protectione
fufcepit, obfervationem Canonici Ordinis confirmavit, bona acquilita propriis vocas
bulis exprefla, ut & acquirenda abfolvit a decimis : Licentiam dat in cafu pravitatis
& Simoniz Epifcopi Dicecefani, a quo Ordinem,Chryfina,& alia, quz Ordinis Epilco-
palis funt, recipere Secovienles voluit, ad alium Epifcopum migrandi, qui Authori-
tate Apoftolica fultus poftulata indulgeat: vult a Canonicis libere & Canonice eligi
Prapoficum, & alia quam plurima falutaria & utilia ftatuit, & impertitur, prout Bulla
ab eedem Sandiflimo Pontifice Privilegium dicta exhiber. Vita functo Salisburgenfi
Antiftite Conrado Adalbertus fufficitur, qui ibidem more Przdecefforum fuorum in
Secovienfes beneficus, Altaria & Capellas confecrat, & dotat, fa&oque publico ine
{trumento anno 1197. fuas & Anteceflforum fuorum Donationes atque ata enarrat,
& ftabilit, cujus gloriofi exempli folicitus imitator Eberhardus anno 1208. confimile
expedivit, & impetravit Tellimonium feu Inftrumentum: in quo etiam Secovienfium
adeptam per Pontificia Indulta Immunitatem gratulatur, roborat & confirmat.  Et
hic eft Status Primitivus Ecclefiz Secovien(is perdurans usque ad annum Chrifti 1219.
quo currente idem Epilcopus Ecclefiam Secovienfem magis honorare volens eandem
affentiente Summo Pontifice Honorio I1I. 4 Metropolitano Capitulo Salisburgenfi , ac
iplismet etiam Secovienfibus fpecialiter requifitus in Cathedralem evexit fundando
Epifcopatum Secovienfem, conceffaque (ibi Facultate absque omni contraditione per
fe & Succeflores fuos eligendi, & inveftiendi Neo-Epifcopos ; ita tamen, ut per omnia
( cavente hoc Summo Pontifice in Inftrumento proprio defuper indulto) ipfius Eccle-
fiz Secovienfis jure lalvo illefa penitus maneret, (g indemnis , nullumque illius aut
alieni cujusvis Juri prejudicium generetor. &c.

Porro Secovienfe Cathedrale templum adjunétum (ibi Sacellum habet , auro
gemmisque fulgentiflimum ; opus vere ftupendum ac magpificentiflimum , quale ha-
¢tenus in univerfis totius Germani® noftre Provinciis non fuit vifom. Fundatorem
illius egit Sereniflimus Princeps Carolus Archi-Dux Auftriz, Dux Styriz , Carinthiz,
Carniole &c. &c. Ferdinandi 1. Romanorum Imperatoris Filius, atque idem Ferdi-
nandi II. itidem Imperatoris Parens anno tatis fu® y1. Chrilti vero 1590. die jo0.
Julii in eodem hoc Sacello (in quo ipfe fpetatiffimum fibi Maufolzum conftituit)
cum aliis o&to Principibus Auftriacis ex linea (quam ipfe Carolus exorfus eft) Graz-
cienli Delcendentibus honorificentiflime fuit tumulatus.

SEGE-
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SEGEBERGENSE,

l)ercc]uh'c quondam, atque San&iflimum & cognomine Civitate Patria voce Zeges
berg nuncupari (vlita, coque & Zeillero i Itinerario Germaniz cap. 30. fol. 675
uberius delcripta, apud Aquilonares populos in finibus Holfatiz Canonicorum Regu=
lariam Monz{icrium, omnino diverfum ab illo, quod pariter Segeberg, item & Siburg
in Diceceli Colonienti Ordinis Benedictini Ccenobium cft, vel olim faltem tale fuit,
utpote jam pridem in Collegium Sxculare transmutatum , iftud autem Segebergenie
hoc noftrum (ub finem Sxculi decimi feptimi cogente herefi penitus extinétum ma-
per; cujus primam originem Crantzius in Metrop. Saxoniz lib. 6. cap. 1§. taliter ex=
hibet annotatam : Ad annum Chrilti trigefmum quartam poft mille centum 2 Chri=
fto, cum Canutus Obotritorum Rex in Dania cefus effet, fuccefferunt in Principatu
W andaliz Pribislaus atque Niclotus : Altero W agrienfium , & Polaborum , altero
Obotritorum, quz eft Magnopolis, Provinciam gubernante.  Chriftianis nullus locus
fub his videbatur, invaluitque nimis idolorum cultura.  Vicelinus autem , qui per
tempora Canuti Obotritorum Regis (cui erat pro utriusque virtute familiariflimus )
lorimam in gentem Verbum Chrifti diffeminaffet, cerneretque zizania nimis fuper=
excrefcere, adiit Imperatorem Luderum (Lotharium vocant Itali) in Bardewico tunc
agentem : expofuitque multos conatus reducendi Chriftianifini in W andaliam effe
fraftratos : non nifi in manu forti ceffurum populum.  Effe oportuniflimum locum
muniend arcis in terra, que fi firmaretur , {ub jugo poffer populas contineri. Milic
Imperator, qui fpecularentur. Placuit locus editiflimus , jubet convenire gentem
¥/ andalie omnem , qua Saxonibus pareret. Venerant W andalorum Primores, ju-
bentur operas partiri ad arcem inibi firmandam.  Tunc inter fe collocuti Wandali
alter ad alterum, quis, inquiunt, Imperatori prodidit locum illum ? ego tibi auguror,
ex hac arce in omnem Wandaliam graviffimas nobis, gentique noftre excurfiones
imminere. Ad guam vocem quidam eorum, vides, inquit, homuncionem recalvum
Imperatori adftantem? (Vicelinum autem demonftrabat) ille nobis malum hoc inve-
xit. Firmatur arx in monte nomenque (ortitur, ut Mons victori®, hoc eft lingua no-
fira Segeberg diceretur, cum pridem effet illi nomen Alberch. Quam Imperator Clli=
dam Hermanno ex {uis Minifterialibus commendavit : Ecclefiamque ad radicem mon-
tis juflit extrui, quam una cum Lubecenfi, in lrbe veteri commendavit Vicelino.
Et he Crantzius loco citato 5 qui & eadem recenfet etiam in fua Saxonia lib. 6. cap.
4. prout fequitur : Per mortem Canuti (Regis [upradicti) rediit Dominiam X/ agrie
atque Polaborum , Obotritorumgue ad Fratrueles Henrici, Wandalosque Religionis
Chriftiane adhuc hoftes acerrimos, qui adhuc conabantur, ut plantaria novelle Reli-
gionis in Lubeca diffiparetur.  Eo tempore in Vico Bardorum infigne tum Oppidum
erat, quod nunc obfoletum Bardewicum vocant, man(t Imperator [otharius, quem
adiens Vicelino monftravit effe in Wagria infignem montem arci imponende idone-
um, unde omnis Provincia & Religioni accipiende, & {olvendis tributis facile adige=
retur.  Moverunt [mperatorem verba sacerdotis , vifendi loci gratia, eo contendit.
Evocatis Prafeltis Regionum , ubi vidit omnia ex commodo conftare, mandavit pro=
ximis, ut fodiendo , imporcando inflarent eo loco arcem communire, appellavitque
montem victoriz, lingua Saxonum Zegeberg. W andali qui adftitere inter fe collo=-
cuti, quis, inquiunt , lmpcramri prmi{rﬁt hunc locum , unde in omnem Regionem
noftram fulgura , tonitrua profilient ¥ Tum unus, qui propius rem noffe videbatur;
vides, inquit, calvum iftum homuncionem (Vicelinum demonftrabat) proxime Im-
peratori adltantem 9 1s eft acerrimus hoftis Provincie noftree. Nam ex hoc Monte
in Plone, Oldenborg, [.ubeke & ultra Travenam in omnem Obotritorum terram fla=
gella atque arma nobis iminebunt.  Arci jam munite prafecit Imperator ex fuis Her=-
mannum quendam , jufiitque ad radicem montis Ecclefiam firmari, quam B. Patri Vi-
celino commendavit.  Poft aliquod rempus W andalis iterum ingruentibus Segeber-
genfis heec Ecclefia una cum novo (quod S. Vicelinus addidit) Monafterio flammis
exulta labentibus annis fuit quidem opera ejusdem Vicelini pro poffe reftituta, ipfum
vero Monafterium in villam Hagerflorpe translatum , prout amplius enarrat idem
Krantzius citatus cap. 9. hxc {ubjungens Holfatia interim (ficut & univerfa Saxonia)
novis quatitug motibus, dum expulio Adolpho, qui Imperatrici relicte fidem fervans
ceflit Comitatu,  Nam Wandali ad novi Principatus initia fe erexere. Pribislaus
qui veterem Lubicam tenuit, colle€ta magna {uorum manu Zegeberg invadit, Mona=
terium cum Ecclefia tradit incendio, unum ex Fratribus, qui fe detenf(ioni Sacrorum
obtulerat, obtruncavere, reliqui, qui vix fuga elapfi redierunt in Falderam; cateri,
qui Lubicam incoluere, fat difficili & ancipiti laboravere periculo, quod Pribislaus etfi
nondum fidelis Chriftianus Fratribas tamen ibi prmdicagtihus (atis erat benignus.
b